



Ofício nº 138/2021/SEMAD

Esperantinópolis - MA, 27 de maio de 2021.

A

Sra. Lísia Wadna Moreira Vieira  
Secretaria Municipal de Administração  
Órgão Gerenciador  
Município de Lima Campos (MA)

**Assunto:** Adesão da Ata de Registro de Preços N° 01/PP/033/2020, decorrente do Pregão Presencial nº 033/2020.

Senhora Secretária,

1. A Secretaria Municipal de Administração, por meio da sua titular, vem manifestar interesse em aderir à Ata de Registro de Preços 01/PP/033/2020, decorrente do Pregão Presencial nº 033/2020, com preços registrados para futura prestação de serviços de comunicação visual, fabricação e instalação de estruturas metálicas. Conforme itens relacionados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PLACA DE METALON 20/20 galvanizado com lona impressa	M²	140	85,00	11.900,00
2	PLACA DE VIDRO de 8mm com adesivo impresso	M²	65	248,00	16.120,00
3	PLACA DE PVC de 2mm com adesivo impresso	M²	150	238,00	35.700,00
4	ADESIVO impresso	M²	420	58,40	24.528,00
5	LONA 440g e Lona 280g impressa	M²	300	55,10	16.530,00
6	BANNERS - lona 280g com tramas 1000/1000 impressa, com acabamentos bastão e ponteiras	M²	210	58,00	12.180,00
7	OUT-DOOR tamanho 900x300 impressão em papel 90g	UND	150	85,00	12.750,00
8	CRACHÁS DE PVC tamanho padrão 8,8x5,5 impressão no PVC com fita termostático	UND	250	13,00	3.250,00
9	ADESIVO ENVERNIZADO E APLICADO adesivo com impressão digital e aplicado verniz	M²	125	64,00	8.000,00
10	LETRAS DE METAL em chapa galvanizada com pinturas automotiva	M²	110	320,80	35.288,00
11	PLACA DE ACM - chapa de alumínio revestida de carbono e estrutura de metalon galvanizado.	M²	100	311,00	31.100,00
12	LONA BACK DE 450G	M²	120	65,00	7.800,00
13	LONA FRONT DE 450G	M²	100	66,50	6.650,00
14	ADESIVO PERFURADO	M²	100	63,00	6.300,00
15	ADESIVO COMUM	M²	160	55,00	8.800,00
<b>TOTAL R\$</b>				<b>236.896,00</b>	

2. Solicitamos, ainda, que, uma vez atendido o pleito em tela, sejam-nos encaminhados o ofício de autorização desse órgão gerenciador e a anuência da

*Walter*



empresa signatária do Registro de Preços, bem como cópia dos documentos elencados abaixo:

- Carta de anuência da empresa;
- Cópia do Edital;
- Cópia da Homologação;
- Cópia da Ata de Registro de Preços 01/PP/033/2020.
- Cópia da minuta do contrato
- Portaria de nomeação do pregoeiro;
- Parecer jurídico do pregão

3. Para maior celeridade do feito, no caso de aceitação pela empresa beneficiária da Ata de Registro de preços 01/PP/033/2020. O competente Termo de Adesão deverá ser elaborado com os seguintes dados do órgão PARTICIPANTE EXTRAORDINÁRIO (CARONA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
CNPJ: 06.376.669/0001-69  
Rua Jefferson Moreira, 403, Centro, CEP: 65.750-000, Esperantinópolis-MA.

Atenciosamente,

Kellvane Ferreira Sousa  
Secretária Municipal de Administração  
Portaria: 005/2021